

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

inkeverse

Inkeverse Group Limited

映宇宙集团有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3700)

截至2023年6月30日止六個月之中期業績公告

財務摘要

	截至6月		同比變動*	截至12月
	30日止六個月	2022年		31日止年度
	2023年	2022年	%	2022年
	(未經審核)	(未經審核)		(經審核)
	(人民幣千元，百分比除外)			
收益	3,126,091	4,061,114	(23.0)	6,319,321
銷售成本	(1,795,505)	(2,333,104)	(23.0)	(3,772,829)
毛利	1,330,586	1,728,010	(23.0)	2,546,492
經營利潤	201,967	27,245	641.3	(46,987)
期內／年內利潤／(虧損)	192,584	(111,068)	273.4	(168,459)
非國際財務報告準則經調整 利潤淨額**	205,734	402,187	(48.8)	387,679

* 同比變動指本報告期間與去年同期之間的比較。

** 非國際財務報告準則經調整利潤淨額乃使用期內／年內利潤／(虧損)計算，撤銷以股份為基礎的非現金薪酬開支及商譽減值虧損的影響。

經營摘要

下表載列本公司主要產品的主要經營數據：

	截至6月 30日止六個月		同比變動*	截至12月 31日止年度
	2023年	2022年	%	2022年
每月平均活躍用戶(「每月平均活躍用戶」)** (千人)	28,094	29,799	(5.7)	26,712
每月每用戶平均收入(「每月每用戶平均收入」)** (人民幣元)	18.5	22.7	(18.5)	19.7

* 同比變動指本報告期間與去年同期之間的比較。

** 每月平均活躍用戶及每月每用戶平均收入基於本集團的主要產品。

映宇宙集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2023年6月30日止六個月(「報告期間」)的未經審核中期簡明合併業績(「中期業績」)。中期業績已經本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所及本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

管理層討論與分析

業務概覽及展望

2023年上半年，面對複雜多變的經濟環境，愈加激烈的行業競爭，本集團一方面繼續深耕泛娛樂領域，不斷提升用戶體驗；另一方面聚焦產品創新，輸出優質內容，穩步開闢新市場和新業務的成長空間。

隨著用戶消費潛力的進一步釋放，本集團將保持積極審慎的態度，打磨已有產品的商業模型，同時把握科技發展浪潮，不斷延伸業務邊界，持續探索全球多元發展機遇，為股東和合作夥伴創造長期價值。

業務回顧

一、直播社交生態持續完善，探索多元應用場景

本集團持續完善「映客直播」平台生態，優化運營策略，提升產品迭代效率，豐富場景及玩法，實現直播業務利潤率進一步提升。在互動社交領域，本集團不斷探索多元化的應用場景，擴大社交產品矩陣，深度挖掘更多垂直細分領域的用戶需求，用戶粘性得到顯著提升。此外，本集團不斷探索前沿技術，優化算法模型，升級底層策略，加強合規審核，為用戶打造更加健康綠色的全場景社交平台。

二、相親品牌勢能提升，線上線下積極聯動

本集團不斷拓展相親業務版圖，優化打磨線上產品，同時放大線上社交領域的優質基因，加速線下門店的拓展；同時為加強用戶權益保障，提升戀愛相親匹配精準度，不斷強化信任優勢。本集團旗下「超級喜歡」聚焦90後單身青年，為用戶提供線上、線下一站式的戀愛相親服務，通過承接多場大型戀愛相親活動，在提升品牌影響力的同時，也積極履行了企業社會責任。隨著更多線下活動的陸續開展，本集團將繼續拓展線下門店的核心運營城市，進一步提升品牌勢能，加速觸達更多用戶。

三、短劇等創新業務加大投入，收入規模持續增長

本集團始終聚焦泛娛樂領域產品創新，持續投入開發優質內容服務，自2022年以來，本集團創新矩陣中部分項目已經初步驗證商業模式。以「優質短劇項目」為例，本集團憑藉對互動娛樂賽道的深入理解及敏銳的市場洞察力，在2022年下半年開始佈局短劇賽道，依託成熟高效的中後台體系，快速梳理行業鏈條並迅速推出多個產品。今年以來短劇市場體量以及用戶規模快速增長，本集團憑藉先發優勢以及強大的推廣和投放能力，旗下產品躋身行業第一梯隊，整體收入規模持續增長。

業務展望

一、探索海外新機遇，加速商業模式驗證

社交業務在全球各地高速發展，音視頻社交玩法正在成為全球互聯網用戶的「軟剛需」，伴隨移動支付等基礎建設的持續完備，海外市場具備愈加廣闊的發展空間。本集團將依託在音視頻社交領域多年沉澱的基因，圍繞核心社交業務，加速驗證商業模式，推動海外市場的產品落地，力爭擴大用戶規模和產品滲透率，打開海外新局面。

二、把握科技發展浪潮，推動泛娛樂行業蝶變

隨著AI大模型的熱潮，依託AIGC技術的創新應用不斷湧現，將為社交泛娛樂領域帶來全新的業態。本集團將積極把握技術創新，通過與業內領先的企業戰略合作，瞄準互動社交、AI音樂、AI劇本、AI運營、數字人直播和元宇宙等發展方向，拓寬多元的互動娛樂場景。此外，本集團將利用行業數據進一步打造垂直模型，推動直播、社交等方向的AI智能化進程，進一步深化公司在AIGC領域的技術升級與應用落地，乘「科技」風而起，努力推動泛娛樂行業蝶變。

三、聯動上下游資源，挖掘本集團長期價值

本集團將持續保持市場敏銳度，密切跟蹤互聯網行業的發展趨勢，秉承長期主義原則，聯動上下游協同資源，不斷延伸業務邊界，將企業社會責任與產品服務融合，推動本集團可持續創新，挖掘長期價值。

財務回顧

收益

報告期間，本集團的收益約為人民幣3,126.1百萬元，較2022年同期約人民幣4,061.1百萬元下降23.0%，主要是由於去年以來本集團受外部環境和市場競爭的影響，收入同比出現下滑。在積極投入開發的創新項目得到初步商業驗證，取得一定的收入規模後，本集團收入有所回升，報告期間收益環比提升38.4%。

銷售成本

報告期間，本集團的銷售成本約為人民幣1,795.5百萬元，較2022年同期約人民幣2,333.1百萬元減少23.0%，主要受收益減少影響。

毛利及毛利率

報告期間，本集團毛利約為人民幣1,330.6百萬元，較2022年同期約人民幣1,728.0百萬元減少23.0%。本集團於報告期間的毛利率與2022年同期的42.6%持平。

銷售及推廣開支

報告期間，本集團的銷售及推廣開支較2022年同期約人民幣864.5百萬元增加11.3%至約人民幣962.0百萬元，主要是由於本集團積極打造創新產品矩陣，加大市場推廣力度，銷售及推廣開支有所上升。

行政開支

報告期間，本集團行政開支較2022年同期約人民幣616.7百萬元減少83.8%至約人民幣100.1百萬元，主要是由於報告期間本集團不再有商譽減值撥備影響；如不考慮上述影響，本集團的行政開支較2022年同期保持穩定。

研發開支

報告期間，本集團的研發開支較2022年同期約人民幣188.2百萬元減少24.3%至約人民幣142.5百萬元，主要是由於本集團不斷調整運營策略優化員工結構，員工成本有所下降。

其他收益／(虧損)淨額

報告期間，本集團錄得其他收益淨額約人民幣66.2百萬元，較2022年同期錄得其他虧損淨額約人民幣37.9百萬元提升274.7%，主要是來自按公平值計入損益的金融資產收益增加。

財務收入淨額

報告期間，本集團錄得財務收入淨額約人民幣11.2百萬元，較2022年同期約人民幣5.2百萬元提升116.1%，主要是由於本集團調整資金配置策略，報告期間存款利息收入增加。

應佔按權益法入賬之投資利潤／(虧損)

報告期間，本集團應佔按權益法入賬之投資利潤為約人民幣14.2百萬元，較2022年同期應佔按權益法入賬之投資虧損約人民幣53.8百萬元提升126.3%，主要是來自投資聯營公司及合營企業的利潤。

所得稅(開支)

報告期間，本集團錄得所得稅開支約人民幣34.7百萬元，較2022年同期約人民幣89.7百萬元減少61.3%。所得稅開支減少主要是由於經營淨利潤同比減少所致。

期內利潤／(虧損)

本集團於報告期間錄得利潤約為人民幣192.6百萬元，較2022年同期錄得虧損約為人民幣111.1百萬元扭虧為盈。

非國際財務報告準則計量 — 經調整利潤淨額

為補充本集團根據國際會計準則第34號「中期財務報告」呈列的未經審核中期簡明合併財務資料，本集團亦採用經調整利潤淨額作為其他財務計量。本集團經調整利潤淨額撇銷以股份為基礎的非現金薪酬開支的影響。下表載列所示期間經調整利潤淨額的對賬：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
期內利潤／(虧損)	192,584	(111,068)
加：以股份為基礎的非現金薪酬開支 ⁽¹⁾	13,150	27,278
加：商譽減值虧損	—	485,977
經調整利潤淨額 ⁽²⁾	<u>205,734</u>	<u>402,187</u>

附註：

- (1) 指透過僱員股份計劃向若干僱員提供以股份為基礎的薪酬利益。
- (2) 為補充我們根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)呈列的未經審核中期簡明合併財務資料，我們亦採用經調整利潤淨額作為其他財務計量。我們呈列該項財務計量乃因為我們的管理層使用該項財務計量評估我們的經營表現。我們亦相信，該項非國際財務報告準則計量將為投資者及其他人士提供有用數據，以按與我們管理層相同的方式了解及評估我們的經營業績，並對比各會計期間的財務業績及我們同業公司的財務業績。經調整利潤淨額乃使用期內利潤／(虧損)計算，再加回以股份為基礎的非現金薪酬開支及商譽減值虧損。經調整利潤淨額一詞並非根據國際財務報告準則界定。由於經調整利潤淨額並不包括影響我們期內利潤／(虧損)淨額的所有項目，故採用經調整利潤淨額作為分析工具有重大限制。

流動資金及資本來源

報告期間，本集團主要通過本集團經營活動所得現金為營運提供資金。本集團擬借助內部資源及通過自身可持續增長為擴張及業務營運提供資金。於2023年6月30日，本集團的流動比率(流動資產對流動負債的比率)為4.7，負債比率(負債總額對權益總額的比率)為0.2，而2022年12月31日則分別為4.6及0.2。

現金及現金等價物與受限制現金

於2023年6月30日，本集團有現金及現金等價物約人民幣1,717.5百萬元(2022年12月31日：約人民幣1,634.7百萬元)，主要包括銀行現金。約人民幣1,717.5百萬元中，約人民幣1,565.8百萬元以人民幣計值，約人民幣151.7百萬元以其他貨幣(主要為美元)計值。本集團自主調節外幣持有情況，以確保境外業務能順利開展。

截至2023年6月30日，受限制現金結餘中約人民幣72.9百萬元(2022年12月31日：約人民幣59.8百萬元)主要是為配合地方監管機構相關調查凍結的現金。於資產負債表日後，約人民幣26.1百萬元已被解除凍結。本公司預計待相關案件調查結束之後，上述資金會解除凍結。

按公平值計入損益的金融資產

截至2023年6月30日，本集團有按公平值計入損益的流動及非流動金融資產約人民幣1,468.3百萬元(2022年12月31日：約人民幣1,477.8百萬元)，主要包括(a)理財產品投資總額約人民幣1,305.5百萬元(2022年12月31日：約人民幣1,322.5百萬元)；及(b)附有優先權的金融工具投資約人民幣162.8百萬元(2022年12月31日：約人民幣155.4百萬元)。

	未經審核 2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 2022年 12月31日 人民幣千元
金融資產		
流動		
理財產品投資 ⁽¹⁾		
— 股票	166,020	103,515
— 基金	1,069,433	1,148,284
— 其他	70,000	—
小計	<u>1,305,453</u>	<u>1,251,799</u>
非流動		
於若干私人公司股權的附有優先權的投資	162,841	155,367
理財產品投資 ⁽¹⁾		
— 其他	—	70,682
小計	<u>162,841</u>	<u>226,049</u>
總計	<u><u>1,468,294</u></u>	<u><u>1,477,848</u></u>

附註：

⁽¹⁾ 報告期間，本集團購買的理財產品無單一產品佔本集團總資產的比例超過5%。

認購理財產品乃為庫務管理目的而作出，以實現本公司未動用資金回報的最大化，當中已考慮(其中包括)風險水平、投資回報、流動性及到期期限。本公司過往通常選擇商業銀行及其他金融機構所發行的金融產品。投資前，本公司亦確保投資該等金融產品後餘下的營運資金足以應對本集團的業務需求、經營活動及資本開支。本集團認為該等金融產品的相關風險可以接受，亦符合本集團的內部風險管理、現金管理及投資政策。根據相關會計準則，該等金融產品入賬列為按公平值計入損益的金融資產。

鑑於理財產品具備在低息趨勢下產生高於活期儲蓄或定期存款利率之回報的優勢，加上可管理的風險水平、贖回期限靈活或到期時間較短，董事認為，該等金融產品為本集團帶來的風險可控，且各項認購的條款及條件公平合理，符合本公司及其股東的整體利益。本公司相信，上述投資策略及方向將繼續為本集團帶來穩定收入。

資本開支

報告期間，本集團的資本開支約人民幣20.3百萬元(截至2022年6月30日止六個月：約人民幣7.6百萬元)，主要用於購買設備及無形資產。本集團使用經營產生的現金流為資本開支提供資金。

或然負債及擔保

由於地方監管機構對部分用戶在本集團運營的在線平台上的行為進行調查，截至2023年6月30日，本集團的部分銀行存款餘額約人民幣72.9百萬元受到凍結；於資產負債表日後，約人民幣26.1百萬元進一步解除凍結。

本公司管理層經考慮法律顧問提供的所有資料及意見後，認為本集團的業務經營符合中華人民共和國（「中國」）適用的法規。截至本公告日期，本集團未收到任何傳票作為被告參與上述調查相關的訴訟。因此，本集團考慮了法律顧問意見，並確定在該等調查中很可能不存在現時義務。截至本公告日期，由於調查仍在進行中且本公司無法獲得相關詳情，評估或估計可能產生的財務影響並不切實可行，因此本集團未就此事項計提任何撥備。

資產抵押

截至2023年6月30日，本集團並無抵押或質押任何資產。

外匯風險管理

外匯風險因未來商業交易或已確認資產及負債以並非本集團實體功能貨幣的貨幣計值而產生。本公司的功能貨幣為美元，其在中國經營的附屬公司的功能貨幣為人民幣。本集團透過定期檢討本集團的外匯風險淨額而管理外匯風險，努力透過盡可能自然對沖而降低風險，並可能在必要時訂立外匯合約。

僱員及薪酬政策

截至2023年6月30日，本集團共有1,552名全職僱員，主要位於中國。其中，538名全職僱員負責技術及研發。

本集團僱員的薪酬包括基本薪金、津貼、花紅、以股份為基礎的付款及其他僱員福利，乃參考其經驗、資格及一般市況釐定。本集團僱員的薪酬政策由董事會根據其優點、資格及能力制定。本集團相信，我們與僱員維持良好的工作關係，且於報告期間我們未出現任何重大勞動爭議。

股息

董事會不宣派報告期間的任何中期股息。

中期簡明合併綜合收入／(虧損)表

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
收益	5	3,126,091	4,061,114
銷售成本	6	<u>(1,795,505)</u>	<u>(2,333,104)</u>
毛利		1,330,586	1,728,010
銷售及推廣開支	6	(961,999)	(864,475)
行政開支	6	(100,097)	(616,671)
研發開支	6	(142,541)	(188,199)
金融資產減值損失淨額	6	(4,571)	(25,170)
其他收入		14,411	31,629
其他收益／(虧損) — 淨額		<u>66,178</u>	<u>(37,879)</u>
經營利潤		201,967	27,245
財務收入		12,131	9,817
財務成本		<u>(954)</u>	<u>(4,644)</u>
財務收入淨額		<u>11,177</u>	<u>5,173</u>
應佔按權益法入賬之投資的利潤／(虧損)		<u>14,151</u>	<u>(53,793)</u>
除所得稅前利潤／(虧損)		227,295	(21,375)
所得稅(開支)	7	<u>(34,711)</u>	<u>(89,693)</u>
半年度利潤／(虧損)		<u>192,584</u>	<u>(111,068)</u>
以下各項應佔利潤／(虧損)：			
— 本公司擁有人		190,349	(109,915)
— 非控股權益		<u>2,235</u>	<u>(1,153)</u>
		<u>192,584</u>	<u>(111,068)</u>

中期簡明合併綜合收入／(虧損)表(續)

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
附註	人民幣千元	人民幣千元
其他綜合收入／(虧損)		
可重新分至損益的項目：		
貨幣換算差額	589	(64)
不會重新分至損益的項目：		
貨幣換算差額	<u>33,611</u>	<u>41,847</u>
半年度其他綜合收入(扣除稅項)	<u>34,200</u>	<u>41,783</u>
半年度綜合收入／(虧損)總額(扣除稅項)	<u><u>226,784</u></u>	<u><u>(69,285)</u></u>
下列各項應佔綜合收入／(虧損)總額：		
— 本公司擁有人	224,549	(68,132)
— 非控股權益	<u>2,235</u>	<u>(1,153)</u>
	<u><u>226,784</u></u>	<u><u>(69,285)</u></u>
本公司股東應佔每股盈利／(虧損)		
(以每股人民幣列示)：		
— 每股基本盈利／(虧損)	8(a) <u>0.10</u>	<u>(0.06)</u>
— 每股攤薄盈利／(虧損)	8(b) <u>0.10</u>	<u>(0.06)</u>

以上中期簡明合併綜合收入／(虧損)表應與相關附註一併閱讀。

中期簡明合併資產負債表

	附註	未經審核 2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 2022年 12月31日 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		24,118	26,379
投資物業		227,535	210,609
無形資產		66,029	62,779
按權益法入賬之投資		492,817	475,614
按公平值計入損益的金融資產		162,841	226,049
遞延稅項資產		63,848	68,881
使用權資產		36,603	48,836
貸款、其他應收款項、預付款項、按金及其他資產		10,658	28,700
非流動資產總額		1,084,449	1,147,847
流動資產			
存貨		11,870	14,070
貿易應收款項	10	58,066	64,059
貸款、其他應收款項、預付款項、按金及其他資產		545,616	487,728
按公平值計入損益的金融資產		1,305,453	1,251,799
現金及現金等價物		1,717,485	1,634,708
定期存款		144,516	—
受限制現金		92,248	60,403
流動資產總額		3,875,254	3,512,767
總資產		4,959,703	4,660,614

中期簡明合併資產負債表(續)

	附註	未經審核 2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 2022年 12月31日 人民幣千元
權益			
本公司股東應佔權益			
股本		12,803	12,803
其他儲備		4,040,171	3,996,074
累計利潤／(虧絀)		35,124	(155,225)
		<u>4,088,098</u>	<u>3,853,652</u>
非控股權益		6,498	(1,210)
		<u>4,094,596</u>	<u>3,852,442</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		10,060	21,121
遞延稅項負債		28,582	24,737
		<u>38,642</u>	<u>45,858</u>
非流動負債總額			
		<u>38,642</u>	<u>45,858</u>
流動負債			
應付賬款	11	463,182	444,680
其他應付款項及應計費用		145,513	145,055
即期所得稅負債		34,522	33,758
合約負債		160,023	119,912
租賃負債		21,964	18,809
撥備		1,261	100
		<u>826,465</u>	<u>762,314</u>
總流動負債		826,465	762,314
		<u>826,465</u>	<u>762,314</u>
總負債		865,107	808,172
		<u>865,107</u>	<u>808,172</u>
權益及負債總額		4,959,703	4,660,614
		<u>4,959,703</u>	<u>4,660,614</u>

以上中期簡明合併資產負債表應與相關附註一併閱讀。

中期簡明合併權益變動表

	本公司擁有人應佔			小計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總計 人民幣千元
	股本 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	累計虧絀 人民幣千元			
於2022年1月1日的結餘(經審核)	13,262	3,905,672	10,876	3,929,810	1,338	3,931,148
利潤及其他綜合收入 (虧損)及其他綜合收入總額	—	41,783	(109,915)	(68,132)	(1,153)	(69,285)
與擁有人以其擁有人身份進行的交易						
以股份為基礎的薪酬開支	—	27,278	—	27,278	—	27,278
購回股份	—	(15,778)	—	(15,778)	—	(15,778)
註銷股份	(459)	459	—	—	—	—
收購一家附屬公司的非控股權益	—	—	—	—	(190)	(190)
與擁有人以其擁有人身份進行的交易 總額	(459)	11,959	—	11,500	(190)	11,310
於2022年6月30日的結餘(未經審核)	<u>12,803</u>	<u>3,959,414</u>	<u>(99,039)</u>	<u>3,873,178</u>	<u>(5)</u>	<u>3,873,173</u>
於2023年1月1日的結餘(經審核)	<u>12,803</u>	<u>3,996,074</u>	<u>(155,225)</u>	<u>3,853,652</u>	<u>(1,210)</u>	<u>3,852,442</u>
利潤及其他綜合收入						
利潤及其他綜合收入總額	—	34,200	190,349	224,549	2,235	226,784
與擁有人以其擁有人身份進行的交易						
以股份為基礎的薪酬開支	—	13,150	—	13,150	—	13,150
購回股份	—	(530)	—	(530)	—	(530)
非控股權益注資	—	—	—	—	3,750	3,750
收購一家附屬公司的非控股權益	—	(2,723)	—	(2,723)	1,723	(1,000)
與擁有人以其擁有人身份進行的交易 總額	—	9,897	—	9,897	5,473	15,370
於2023年6月30日的結餘(未經審核)	<u>12,803</u>	<u>4,040,171</u>	<u>35,124</u>	<u>4,088,098</u>	<u>6,498</u>	<u>4,094,596</u>

中期簡明合併財務資料附註

1. 一般資料

2022年6月，映客互娛有限公司將其公司名稱由映客互娛有限公司更改為映宇宙集團有限公司(「本公司」)。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國(「中國」)通過運營矩陣在線平台並提供互聯網使用戶能夠通過平台進行交互而從事增值服務業務及娛樂內容服務。

本公司為於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處位於PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, the Cayman Islands。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

除另有註明外，本中期簡明合併財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列。

2. 中期簡明合併財務資料編製基準

截至2023年6月30日止半年度報告期間的中期簡明合併財務資料乃按照國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

中期簡明合併財務資料並不包括年度財務報告中通常包含的所有類型的附註。因此，本中期簡明合併財務資料應連同本公司截至2022年12月31日止年度的年度報告及本公司於中期報告期間作出的所有公告一併閱讀。

3. 會計政策變動

已採納的會計政策與上一財政年度及相應中期報告期間所採納者一致，惟下文所載有關估計所得稅及採納新訂及經修訂準則除外。

(a) 所得稅

所得稅開支基於管理層對整個財政年度的預期加權平均實際年所得稅率的估計確認。

(b) 本集團採納的新訂及經修訂準則

若干新訂或經修訂準則適用於本報告期間。本集團毋須因採納該等經修訂準則而改變其會計政策或作出追溯調整。

4. 估計

編製中期簡明合併財務資料要求管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設影響會計政策的應用和所報告資產及負債、收入及開支金額。實際結果可能與該等估計不同。

編製本中期簡明合併財務資料時，管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源，與截至2022年12月31日止年度之合併財務報表所適用者相同。

5. 收益

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
增值服務	2,314,679	3,912,337
內容服務	472,199	—
其他	339,213	148,777
	<u>3,126,091</u>	<u>4,061,114</u>

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
於某一時點確認的收益	3,073,508	4,007,621
於一段時間內確認的收益	52,583	53,493
	<u>3,126,091</u>	<u>4,061,114</u>

6. 按性質分類的開支

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
主播分成	1,366,849	2,072,599
宣傳及廣告開支	940,119	836,394
僱員福利開支	330,010	388,240
所售商品成本	102,504	2,035
帶寬及伺服器託管費	57,283	63,941
付款手續費	46,035	38,806
內容及版權費	36,030	3,020
技術支援及專業服務費	38,083	25,614
差旅、娛樂及一般辦公室開支	25,489	24,427
無形資產攤銷	21,037	7,416
使用權資產折舊	11,952	17,881
其他開支	7,973	2,274
稅項及附加費	6,106	6,813
物業、廠房及設備折舊	5,463	5,848
預期信貸虧損撥備	4,571	25,170
外包開發成本	4,436	12,065
有關短期租賃的開支未計入租賃負債	773	3,197
無形資產減值	—	5,902
商譽減值	—	485,977
	<u>3,004,713</u>	<u>4,027,619</u>

7. 所得稅(開支)

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
當期所得稅(開支)	(29,064)	(101,765)
遞延所得稅(開支)／抵免	<u>(5,647)</u>	<u>12,072</u>
所得稅(開支)	<u><u>(34,711)</u></u>	<u><u>(89,693)</u></u>

8. 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)按：

- 本公司擁有人應佔利潤／(虧損)(不包括支付普通股以外權益的任何成本)；及
- 除以財政年度內已發行普通股(不包括庫存股)的加權平均數計算。

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
本公司擁有人應佔利潤／(虧損) (人民幣千元)	190,349	(109,915)
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,841,205</u>	<u>1,857,624</u>
本公司股東應佔每股基本盈利／(虧損) (以每股人民幣列示)	<u>0.10</u>	<u>(0.06)</u>

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

每股攤薄盈利／(虧損)調整釐定每股基本盈利／(虧損)時使用的數字，以計及：

- 與潛在攤薄普通股相關的利息及其他融資成本的除所得稅後影響；及
- 假設轉換所有潛在攤薄普通股時，將已發行的額外普通股加權平均數目。

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
本公司擁有人應佔利潤／(虧損) (人民幣千元)	<u>190,349</u>	<u>(109,915)</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	1,841,205	1,857,624
加：就授予僱員的受限制股份單位 調整(千股)	<u>16,429</u>	<u>—</u>
計算每股攤薄盈利／(虧損)的 普通股加權平均數(千股)	<u>1,857,634</u>	<u>1,857,624</u>
本公司股東應佔每股攤薄盈利／(虧損) (以每股人民幣列示)	<u>0.10</u>	<u>(0.06)</u>

9. 股息

截至2023年及2022年6月30日止各期間，本公司概無支付或宣派股息。

10. 貿易應收款項

本集團大部分債務人獲授予主要介乎1至3個月的信貸期。貿易應收款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 2022年 12月31日 人民幣千元
貿易應收款項		
— 最長三個月	51,102	62,782
— 三至六個月	4,555	2,736
— 六個月至一年	6,644	658
— 超過一年	547	290
	<u>62,848</u>	<u>66,466</u>
減：貿易應收款項減值撥備	(4,782)	(2,407)
	<u>58,066</u>	<u>64,059</u>

於2023年6月30日及2022年12月31日，貿易應收款項的賬面值主要以人民幣計值，與各報告日期的公平值相若。

11. 應付賬款

於各報告期末，應付賬款基於發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 2022年 12月31日 人民幣千元
— 最長三個月	298,048	285,735
— 三至六個月	11,080	23,065
— 六個月至一年	23,330	7,523
— 超過一年	130,724	128,357
	<u>463,182</u>	<u>444,680</u>

12. 報告期後事項

除本公告其他部分所披露者外，本集團於2023年6月30日後及直至本業績公告日期並無發生任何重大期後事項。

其他資料

購入、出售或贖回本公司上市證券

報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

報告期後事項

除本公告其他部分所披露者外，本集團於2023年6月30日後及直至本業績公告日期並無發生任何重大期後事項。

遵守企業管治守則

本集團致力於維持高水平的企業管治，以維護其股東利益及增強公司價值與問責制。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)，作為其自身的企業管治守則。報告期間，本公司已遵守企業管治守則的所有適用守則條文，並已採納當中所載大部分建議最佳常規，惟偏離企業管治守則之守則條文第C.2.1條，該條規定董事長及首席執行官的角色應有區分，不應由一人同時兼任。

奉佑生先生(「奉先生」)擔任本公司董事長兼首席執行官，有豐富的互聯網行業經驗，奉先生負責本集團整體策略規劃及綜合管理，自2015年本公司成立以來，對本公司的增長及業務擴展至關重要。董事會認為由同一人擔任董事長及首席執行官有利於本集團管理。高級管理層及董事會由經驗豐富且能幹的人才組成，在營運過程中會確保權力及權限的平衡。董事會現由兩名執行董事(包括奉先生)、一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，因此在組合上具備頗為獨立的元素。

為了遵守企業管治守則及保持本公司高標準的企業管治常規，董事會將繼續檢討及監察本公司常規。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司有關董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出特定查詢，董事確認彼等於報告期間已遵守標準守則所載準則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，書面職權範圍乃遵照上市規則第3.21條及企業管治守則制訂。於本公告日期，審核委員會由兩名獨立非執行董事崔大偉先生、李琿博士及一名非執行董事劉曉松先生組成，崔大偉先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱並討論本公司報告期間的未經審核中期簡明合併業績，並確認已遵照適用會計原則、準則及要求，且已作出充分披露。報告期間的中期簡明合併財務資料未經審核，但已由本公司核數師根據國際審計與鑒證準則理事會頒佈的國際審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

刊載中期業績及中期報告

本中期業績公告於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.inkeverse.com)刊載。本公司截至2023年6月30日止六個月的中期報告將適時寄發予本公司股東以及分別於香港聯合交易所有限公司及本公司網站刊載。

承董事會命
映宇宙集團有限公司
董事長及執行董事
奉佑生

香港，2023年8月25日

於本公告日期，執行董事為奉佑生先生及侯廣凌先生；非執行董事為劉曉松先生；以及獨立非執行董事為崔大偉先生、杜永波先生及李琿博士。